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W 2020 r. aktywa (pasywa) na dzień 31 grudnia 2020 r. badanych instytucji kultury ukształtowały się na poziomie 19 757,7 mln zł. Przychody ogółem były niższe o 5,6%, 
a koszty ogółem o 6,3%. [image: ] 5,6%
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Aktywa (pasywa) instytucji kultury na koniec 2020 r. były wyższe o 6,0% od stanu na koniec 2019 r.

W 2020 r. aktywa razem wyniosły 19 757,7 mln zł. Biorąc pod uwagę wielkość instytucji kultury mierzoną liczbą pracujących, 48,6% ogólnej wartości aktywów należało do jednostek o liczbie pracujących od 50 do 249 osób (309 jednostek), 25,5% posiadały jednostki o liczbie pracujących od 10 do 49 osób (1 627 jednostek), 21,1% należało do instytucji o liczbie pracujących 250 
i więcej osób (25 jednostek), a 4,8% posiadały jednostki o liczbie pracujących poniżej 10 osób (2 747 jednostek).
Najwyższą wartość aktywów razem odnotowano w bibliotekach, archiwach, muzeach oraz 
pozostałej działalności związanej z kulturą tj. 11 944,7 mln zł (60,5% ogólnej wartości). 
Tablica 1. Podstawowe dane o finansach instytucji kultury
	WYSZCZEGÓLNIENIE
	2019
	2020
	2019 = 100

	
	w mln zł
	

	Aktywa (pasywa)
	18 637,4
	19 757,7
	106,0

	Przychody ogółem
	10 257,0
	9 687,4
	94,4

	Koszty ogółem
	10 164,4
	9 529,1
	93,7

	Wynik finansowy brutto
	92,6
	158,3
	170,9

	Wynik finansowy netto
	90,7
	157,1
	173,2


Na koniec 2020 r. aktywa trwałe instytucji kultury wyniosły 18 088,1 mln zł i były o 5,9% wyższe w relacji do poprzedniego roku. W ich strukturze największy udział miały rzeczowe aktywa trwałe (98,5%), w ramach których środki trwałe stanowiły 88,3% a środki trwałe 
w budowie 11,4%.
Wykres 1. 	Struktura aktywów trwałych
                   Stan na 31 grudnia 2020 r. (-0,1)

Aktywa obrotowe instytucji kultury były wyższe o 7,6% w stosunku do stanu na koniec 2019 r. 
i wyniosły 1 669,6 mln zł. W ich strukturze inwestycje krótkoterminowe stanowiły 68,7% (wzrost o 0,3 p. proc.). 
Wykres 2. 	Struktura aktywów obrotowych
Stan na 31 grudnia 2020 r.
W strukturze pasywów razem 32,1% stanowiły kapitały własne, które wzrosły o 2,8% 
w stosunku do stanu na koniec 2019 r. i wyniosły 6 336,9 mln zł, natomiast udział zobowiązań i rezerw na zobowiązania stanowił 67,9%.
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania wyniosły na koniec 2020 r. 13 420,8 mln zł (wzrost o 7,6% w stosunku do stanu na koniec 2019 r.), w ich strukturze rozliczenia międzyokresowe stanowiły 92,7%, zobowiązania krótkoterminowe 4,4%, rezerwy na zobowiązania 2,3%, 
a zobowiązania długoterminowe 0,6%. 

Wykres 3. 	Struktura pasywów
Stan na 31 grudnia 2020 r.
Wartość przychodów ogółem uzyskanych przez instytucje kultury wyniosła 9 687,4 mln zł 
i była o 5,6% niższa w porównaniu z 2019 r. Największą wartość przychodów ogółem odnotowano w instytucjach kultury o liczbie pracujących od 50 do 249 osób (40,0% ogólnej wartości przychodów). W strukturze przychodów ogółem największy udział miały dotacje do działalności podstawowej (81,2%). Pozostałą część stanowiły pozostałe przychody operacyjne (10,6%), przychody netto ze sprzedaży produktów (7,6%), przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (0,5%) oraz przychody finansowe (0,1%).Przychody ogółem 
w 2020 r. były niższe o 5,6% a koszty ogółem o 6,3% od uzyskanych rok wcześniej 



Najwyższe przychody ogółem osiągnęły instytucje kultury w województwie mazowieckim (27,3% ogólnej wartości).
W 2020 r. koszty ogółem wyniosły 9 529,1 mln zł i były niższe o 6,3% niż rok wcześniej. 
W ich strukturze największy udział miały koszty własne sprzedanych produktów, towarów 
i materiałów (98,6%). 
W strukturze rodzajowej kosztów działalności operacyjnej 50,4% stanowiły wynagrodzenia (wzrost o 2,7 p. proc. w porównaniu z 2019 r.), 16,6% usługi obce, a 10,1% ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia (wzrost o 0,9 p. proc.). 
Podobnie jak w przypadku przychodów ogółem, najwyższe koszty ogółem wygenerowały jednostki z województwa mazowieckiego (27,3% ogólnej wartości kosztów).
Wynik finansowy brutto wyniósł 158,3 mln zł (zysk 234,6 mln zł, strata 76,3 mln zł).
Obciążenia wyniku finansowego brutto z tytułu podatku dochodowego zmniejszyły się 
w relacji do 2019 r. o 38,3% i wyniosły 1,2 mln zł.
Wynik finansowy netto ukształtował się na poziomie 157,1 mln zł (wobec 90,7 mln zł w 2019 r.), przy wzroście zysku netto (o 23,9%) i spadku straty netto (o 21,8%).
Z ogólnej liczby badanych instytucji kultury 50,4% osiągnęło zysk netto, a 30,8% zanotowało stratę netto.
Wykres 4. Struktura przychodów ogółem i kosztów ogółem w 2020 r.
[image: ]
Według stanu na 31 grudnia 2020 r. w instytucjach kultury pracowało 84,9 tys. osób, 
11,7% w państwowych instytucjach kultury oraz 88,3% w samorządowych instytucjach kultury. 
Wśród badanych instytucji kultury przeważały podmioty o liczbie pracujących poniżej 10 osób, które stanowiły 58,3% ogólnej liczby jednostek. 
Najwięcej osób pracowało w instytucjach kultury prowadzących działalność twórczą związaną z kulturą i rozrywką (54,8% ogólnej liczby pracujących). 








Tablica 2. Przychody ogółem i koszty ogółem według wybranych działów i klas PKD w 2020 r.
	WYSZCZEGÓLNIENIE
	Ogółem
	W tym

	
	
	działal-ność twórcza związana z kulturą 
i roz-rywką
	w tym
	działalność 
bibliotek, 
archiwów, 
muzeów 
oraz pozostała 
działalność 
związana 
z kulturą
	w tym

	
	
	
	działalność 
związana 
z wystawianiem 
przedstawień 
artystycznych
	działalność 
obiektów 
kulturalnych
	
	 działal-ność bibliotek 
i archi-wów
	działal-ność 
muzeów

	Liczba instytucji kultury
	4 708
	2 308
	153
	2 144
	2 394
	2 003
	382

	Przychody ogółem w mln zł
	9 687,4
	5 616,8
	1 822,8
	3 663,5
	3 884,5
	1 789,7
	1 996,3

	      w tym:
	
	
	
	
	
	
	

	   przychody netto ze 
     sprzedaży produktów
	733,0
	474,0
	163,3
	301,5
	177,5
	12,7
	160,7

	   dotacje do działalności 
     podstawowej
	7 866,4
	4 587,3
	1 455,5
	3 023,7
	3 200,9
	1 635,4
	1 509,6

	         w tym:
	
	
	
	
	
	
	

	      budżetu państwa
	1 758,6
	875,0
	393,3
	466,0
	815,1
	162,3
	618,5

	      jednostek samorządu 
        terytorialnego
	5 999,1
	3 652,3
	1 039,5
	2 521,4
	2 343,3
	1 459,3
	862,9

	Koszty ogółem w mln zł
	9 529,1
	5 494,6
	1 770,9
	3 597,6
	3 847,2
	1 783,2
	1 963,1

	      w tym:
	
	
	
	
	
	
	

	   amortyzacja   
	847,1
	402,3
	154,3
	242,1
	421,0
	135,7
	269,0

	   zużycie materiałów 
     i energii
	856,3
	503,1
	95,7
	398,0
	340,4
	185,0
	149,3

	   usługi obce
	1 560,3
	933,6
	215,8
	688,9
	547,3
	173,5
	349,7

	   wynagrodzenia
	4 735,6
	2 747,0
	1 005,7
	1 687,1
	1 936,2
	1 000,2
	901,2

	   ubezpieczenia społeczne 
     i inne świadczenia
	946,5
	536,2
	200,0
	326,9
	401,2
	206,2
	187,6



Bilans oraz rachunek zysków i strat za 2020 r. pozyskano od 4 708 instytucji kultury posiadających osobowość prawną: 68 państwowych instytucji kultury i 4 640 jednostek samorządowych – gminnych, powiatowych i wojewódzkich. 
Dane prezentowane w niniejszym opracowaniu zostały przygotowane na podstawie formularza o symbolu F-02/dk Roczne sprawozdanie o finansach instytucji kultury.
[image: logog-01]	29.06.2021 r.
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W przypadku cytowania danych Głównego Urzędu Statystycznego prosimy o zamieszczenie informacji: „Źródło danych GUS”, a w przypadku publikowania obliczeń dokonanych na danych opublikowanych przez GUS prosimy o zamieszczenie informacji: „Opracowanie własne na podstawie danych GUS”.
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2020%	[WARTOŚĆ]

Rzeczowe aktywa trwałe	Wartości niematerialne                                                       i prawne	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Należności długoterminowe	0.98533077083361087	9.0534826081747708E-3	4.0000000000000001E-3	2.1046472240510831E-3	1.5474290315266965E-4	2019	Rzeczowe aktywa trwałe	Wartości niematerialne                                                       i prawne	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Należności długoterminowe	16799716	165882	66195	37969	16175	2020	Rzeczowe aktywa trwałe	Wartości niematerialne                                                       i prawne	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Należności długoterminowe	17822729	163760	60710	38069	2799	2019%	Rzeczowe aktywa trwałe	Wartości niematerialne                                                       i prawne	Inwestycje długoterminowe	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Należności długoterminowe	0.98324815314489333	9.7086861551695987E-3	3.8742387965026441E-3	2.2222369191692562E-3	9.4668498426512984E-4	

2020%	


Inwestycje krótkoterminowe	Należności krótkoterminowe	Zapasy	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0.68673163930125669	0.1581659605204998	0.11857745387290328	3.5999999999999997E-2	2019	Inwestycje krótkoterminowe	Należności krótkoterminowe	Zapasy	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1061038	268723	182198	39464	2020	
Inwestycje krótkoterminowe	Należności krótkoterminowe	Zapasy	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1146585	264078	197980	60983	2019%	Inwestycje krótkoterminowe	Należności krótkoterminowe	Zapasy	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0.68391276911583754	0.17321065885964046	0.11743927993848229	2.5437292086039721E-2	

2020%	


Rozliczenia międzyokresowe	Kapitał (fundusz) własny	Zobowiązania krótkoterminowe	Rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania długoterminowe	0.62981082862255222	0.32	2.950739238634794E-2	1.5852508691171587E-2	4.0990109523414498E-3	2019	Rozliczenia międzyokresowe	Kapitał (fundusz) własny	Zobowiązania krótkoterminowe	Rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania długoterminowe	11538094	6165625	608150	260578	64913	2020	Rozliczenia międzyokresowe	Kapitał (fundusz) własny	Zobowiązania krótkoterminowe	Rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania długoterminowe	12443609	6336890	582998	313209	80987	2019%	Rozliczenia międzyokresowe	Kapitał (fundusz) własny	Zobowiązania krótkoterminowe	Rezerwy na zobowiązania	Zobowiązania długoterminowe	0.61908414067228401	0.33082072782840488	3.2630694476041673E-2	1.3981486648323582E-2	3.4829503749458078E-3	

2020%	


Dotacje do działalności podstawowej	Przychody netto ze sprzedaży produktów	Pozostałe przychody operacyjne	Przychody netto ze sprzedaży towarów 
i materiałów	Przychody finansowe	0.8120224720956889	7.5667527441854315E-2	0.10624582963092646	5.1244958395407145E-3	9.3967499198958806E-4	2019	Dotacje do działalności podstawowej	Przychody netto ze sprzedaży produktów	Pozostałe przychody operacyjne	Przychody netto ze sprzedaży towarów 
i materiałów	Przychody finansowe	7744387	1499922	900248	97228	15261	2020	Dotacje do działalności podstawowej	Przychody netto ze sprzedaży produktów	Pozostałe przychody operacyjne	Przychody netto ze sprzedaży towarów 
i materiałów	Przychody finansowe	7866380	733021	1029245	49643	9103	2019%	Dotacje do działalności podstawowej	Przychody netto ze sprzedaży produktów	Pozostałe przychody operacyjne	Przychody netto ze sprzedaży towarów 
i materiałów	Przychody finansowe	0.75503093190768567	0.14623333072699488	8.7768739654672509E-2	9.4791424353561447E-3	1.4878552752907611E-3	

2020%	

Koszt własny sprzedanych produktów, towarów 
i materiałów	Pozostałe koszty operacyjne	Koszty finansowe	0.9841470829662996	1.5057248860280375E-2	7.9566817341998163E-4	2019	
Koszt własny sprzedanych produktów, towarów 
i materiałów	Pozostałe koszty operacyjne	Koszty finansowe	10053284	100473	10671	2020	Koszt własny sprzedanych produktów, towarów 
i materiałów	Pozostałe koszty operacyjne	Koszty finansowe	9378034	143482	7582	2019%	Koszt własny sprzedanych produktów, towarów 
i materiałów	Pozostałe koszty operacyjne	Koszty finansowe	0.98906539551463202	9.8847667571652833E-3	1.0498377282027085E-3	
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